[image: image1.png]

Протокол №2

заседания комиссии по противодействию коррупции в АУ РК «Редакция газеты «Звезда»

с. Корткерос                                                                30 июня 2017 г.

Присутствовали:

	1
	Пименов Эдуард Вячеславович
	Руководитель-главный редактор учреждения, председатель Комиссии

	2
	Гудырева Оксана Васильевна
	Редактор отдела учреждения, заместитель председателя Комиссии, ответственный по профилактие

	3
	Коюшева Нина Александровна
	Редактор отдела учреждения, секретарь Комиссии

	4
	Кулаков Анатолий Семенович
	Общественный корреспондент, общественный деятель

Кворум имеется.

Повестка дня:

Рассмотрение работы и отчета  по противодействию коррупции в АУ РК «Редакция газеты «Звезда» за 1 полугодие 2017 года.
Слушали:

Коюшева Нина Александровна представила отчет  по противодействию коррупции в АУ РК «Редакция газеты «Звезда» за 1 полугодие 2017 года.

Гудырева Оксана Васильевна, ответственный по профилактике, представила информацию Администрацией Главы РК о проверке полноты и правильности заполнения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах за 2016 год, предоставленных руководителем АУ РК «Редакция газеты «Звезда». Нарушений не выявлено.
Пименов Эдуард Вячеславович предложил работу по противодействию коррупции в АУ РК «Редакция газеты «Звезда» считать удовлетворительной и утвердить отчет голосованием.
Голосовали:

За – 4, Против – 0, Воздержались – 0.

Решение: считать работу по противодействию коррупции в АУ РК «Редакция газеты «Звезда» удовлетворительной.

К протоколу приобщается отчет.
Отчет работы комиссии по противодействию

коррупции в Автономном учреждении Республики Коми

«Редакция газеты «Звезда» за І полугодие 2017 года

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок
	Отчет об исполнении

	1
	Анализ должностных обязанностей работников, исполнение которых в наибольшей мере подвержено риску коррупционных проявлений
	Март 2017 года
	Проведен анализ должностных обязанностей всех работников учреждения. По итогам проведенного анализа фактов коррупционных рисков в должностных обязанностях не установлено.

	2
	Разработка (актуализация принятых) правовых актов учреждения по вопросам противодействия коррупции
	Март

2017 года
	Разработан приказ «О мерах по реализации в Автономном учреждении Республики Коми «Редакция газеты «Звезда», в отношении которого Администрация Главы Республики Коми

осуществляет функции и полномочия учредителя, законодательства о противодействии коррупции», назначен ответственный по профилактике.

	3
	Принятие мер, направленных на решение вопросов, касающихся борьбы с коррупцией, по результатам проверок учреждения
	В течение 2017 года
	В течение І полугодия 2017 года осуществлялся внутренний аудит финансово-хозяйственной деятельности учреждения. Также проводился постоянный аудит учредителем – Администрацией Главы Республики Коми. При проведении аудита нарушений, связанных с противодействием коррупции, не установлено.

	4
	Проведение с принимаемыми работниками учреждения обязательной разъяснительной работы по вопросам противодействия коррупции
	В течение года
	Разъяснительная работа поводится при приеме на работу. В течение полугодия на работу принимались только временно, на период отсутствия основных работников.

	5
	Рассмотрение вопросов правоприменительной практики в соответствии с пунктом 21 статьи 6 Федерального закона «О противодействии коррупции»,  в сфере осуществления закупок
	Ежеквартально

	6
	Размещение на сайте учреждения информации об антикоррупционных мероприятиях и нормативной базы в сфере противодействия коррупции.
	В течение 2017 года
	Информация размещена не в полном объеме. На сайте не размещены законодательные акты РФ и РК по противодействию коррупции. Рекомендовано разместить указанные материалы в течение 2017 года.

	7
	Оказание содействия правоохранительным органам в проведении проверок информации по коррупционным правонарушениям в учреждении
	В течение 2017 года
	Проверки по коррупционным правонарушениям правоохранительными органами в учреждении в течение І полугодия 2017 года не проводились.

	8
	Проверка полноты и достоверности сведений о доходах, об имуществе и обязательствах за 2016 год, предоставленных руководителем АУ РК «Редакция газеты «Звезда»
	Июнь 2017 года
	Проведена проверка полноты и правильности заполнения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах за 2016 год, предоставленных руководителем АУ РК «Редакция газеты «Звезда». Нарушений не выявлено.

Председатель комиссии

​​​​​​​​​​​​​​​____________________  Пименов Э.В.

Заместитель председателя (ответственный по профилактике)
​​​​​​​​​​​​​​​____________________  Гудырева О.В.

Секретарь комиссии
____________________  Коюшева Н.А.
Член комиссии, общественный корреспондент

____________________  Кулаков А.С.
Россия, 168020, Республика Коми, с. Корткерос, ул. Советская, 187.

Тел/факс. 8 (82136) 9-24-42. E-mail: press_zk@mail.ru

Р/с: 40603810028004102524 Коми ОСБ № 8617 г. Сыктывкар БИК 048702640 к/с: 30101810400000000640

ИНН/КПП: 1113000363/111301001 ОКПО 02462408, ОКОНХ 87100

Россия, 168020, Республика Коми, с. Корткерос, ул. Советская, 187.

Тел/факс. 8 (82136) 9-24-42. E-mail: press_zk@mail.ru

Р/с: 40603810028004102524 Коми ОСБ № 8617 г. Сыктывкар БИК 048702640 к/с: 30101810400000000640

ИНН/КПП: 1113000363/111301001 ОКПО 02462408, ОКОНХ 87100

6